
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2024-00055357- -UNC-ME#BIMO

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO

Que se solicita la aprobación de la Licitación Privada Nº 15/2024, convocada por la
Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización para la “Adquisición de Insumos
alimenticios para la elaboración de menús diarios por el periodo de 3 (tres) meses.
Modalidad Orden de compra Abierta” que se llevó a cabo de acuerdo a las disposiciones
establecidas en Decretos 1023/01, artículo 25 inciso c) y 1030/16 artículo 12, la
Ordenanza HCS 5/2013, artículo 2° Punto II, Ordenanza HCS 07/2021 y Resolución SGI
12/2024.

Lo actuado por la Dirección de Contrataciones de la Secretaría de Gestión Institucional
en el orden 145;

Lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos DDAJ-2024-74833-UNC-
DGAJ#SG en el orden 148;

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la Licitación Privada Nº 15/2024, convocada por la Secretaría
de Bienestar Universitario y Modernización para la “Adquisición de Insumos alimenticios
para la elaboración de menús diarios por el periodo de 3 (tres) meses. Modalidad Orden
de compra Abierta”, adjudicando a las misma a las firmas, renglones, importes e
imputación, detallados en la planilla confeccionada por la Secretaría de Gestión
Institucional, que se anexa a la presente, invirtiendo en ello la suma total de
$123.087.826,20 (Pesos ciento veintitrés millones ochenta y siete mil ochocientos
veintiséis con 20/100).

ARTÍCULO 2º.- Declarar FRACASADOS los renglones 6, 8, 36, 37, 38, 48, 64, 80,
81, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 97, 98 y 99 .



ARTÍCULO 3º.- Declarar DESIERTOS los renglones 33, 34. 35, 39, 40, 41, 42, 43,
44, 45, 46 y 105

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de origen y a la Secretaría de Gestión Institucional.





Universidad Nacional de Córdoba
2024


Informe


Número: 


Referencia: Solicitud de Resolución Rectoral - EX-2024-00055357- -UNC-ME#BIMO


 


OBJETO: Se solicita aprobación de la Licitación Privada 15/2024: "Adquisición de Insumos alimenticios para la
elaboración de menús diarios por el periodo de 3 (tres) meses. Modalidad Orden de compra Abierta” que se llevó a
cabo de acuerdo a las disposiciones establecidas en Decretos 1023/01, artículo 25 inciso c) y 1030/16 artículo 12, la
Ordenanza HCS 5/2013, artículo 2° Punto II, Ordenanza HCS 07/2021 y Resolución SGI 12/2024.


 


ADJUDICATARIOS                                            Renglones Importe Total


1) Razón Social: SANCOF SAS - CUIT N° 33-71710379-9 1 a 5, 7 y 9 $72.620.000,00


Razón Social: 


Lagostena, Luciano Nicolás CUIT N° 20-41002350-5
10 a 29 y 32 $  9.217.700,00


Razón Social:  Borrego; Luis Fernando - 


CUIT N° 20-14798644-1 
30 y 31 $12.880.000,00


Razón Social: José Alberto Toscano -CUIT N° 30-61108367-6
47, 49, 50, 53, 55, 56 a 59, 61, 63,
65 a 72, 75 a 79, 83 a 86, 96 y 100
a 104 


$18.713.214,00 


Razón Social: Molino Passerini SAIC-CUIT N° 30-54158861-9 51, 52 54, 60, 62, 73, 74 y 82 $ 9.656.912,20


TOTAL ADJUDICACIÓN: Pesos ciento vientres
millones ochenta y siete mil ochocientos veinte
seis con 20/100


 $
123.087.826,20


2) Declarar FRACASADOS los renglones 6, 8, 36, 37, 38, 48,
64, 80, 81, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 97, 98 y 99   


3) Declarar DESIERTOS los renglones 33, 34. 35, 39, 40, 41,
42, 43, 44, 45, 46 y 105   


 


IMPUTACIÓN: Dep. 47 - A 0001.047.000.003.--.07.05.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4 (orden #16)







Pase a Subsecretaría Legal y Técnica a sus efectos.


Atentamente.


 


 


 





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: IF-2024-00286428-UNC-DC#SGI

		fecha: Miércoles 24 de Abril de 2024

				2024-04-24T18:51:24-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Claudia María Izquierdo

		cargo_0: Directora General

		reparticion_0: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-04-24T18:51:29-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RR-2024-802-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 7 de Mayo de 2024
		2024-05-06T15:03:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-07T09:28:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-07T09:28:12-0300
	GDE UNC




